2004.10.00.00 presentada ante la Autoridad Investigadora de comercio desleal en Colombia ante la amenaza de daño 
importante a la rama de producción nacional papa. 

Duración: 

12 meses en la vigencia 2026 
Fecha de Inicio: 1 de enero de 2026 
Fecha de Finalización: 31 de diciembre de 2026 

Valor Total del Proyecto:  

$ 449.183.729 (Cuatrocientos cuarenta y nueve millones ciento ochenta y tres mil setecientos veintinueve pesos m/cte.) 

Cofinanciación: 

CUOTA DE FOMENTO:  

$ 430.000.000 (Cuatrocientos treinta millones de pesos m/cte.) 

Otras fuentes:   

FEDEPAPA:  

$ 19.183.729 (Diecinueve millones ciento ochenta y tres mil setecientos veintinueve pesos m/cte.) 

Fecha Presentación 2025/09/30 Código de Radicación 

Localización: 

El proyecto beneficiará a todos los departamentos productores de papa: Cundinamarca, Boyacá, Nariño, Antioquia, 
Santander, Norte de Santander, Cauca, Tolima, Caldas y Valle del Cauca.

[...]

economía, con experiencia relacionada en defensa comercial y planes 
de ordenamiento productivo. Al menos veinticuatro (24) meses en la 
dirección de proyectos, preferiblemente con recursos públicos 
(parafiscales). Homologación: título profesional y ciento cincuenta y 
seis (156) semanas de experiencia profesional en fondos 
agropecuarios parafiscales; de los cuales treinta y seis (36) meses 
deben ser en actividades afines. 

5 4 

Profesional 
Especializado 
de Medición, 
Evaluación y 
Seguimiento 

Mínimo veinticuatro (24) meses de experiencia en formulación,